
Gemeinde Obernberg
Außertal 34a, 6157 0bernberg

Telefon ++43 5274 87462 10

Fax ++43 5274 87462 19

gpeinde@obernberg-brenner.tirol.gv.at
www.obernberg.tirol.gv.at

Elektronischer Zustelldienst (E-Postfach): 9110007855983 (Ordnungsnummer)
Ust . - Identifikationsnummer: ATU 48059407

Gemeinde Obernberg am Brenner
BEZIRK INNSBRUCK-LAND

Kundmachung

Obernberg, am 16.12.2021

Aufgrund des § 17 Abs. 3 Z 2 und 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017, BGBI. l Nr. 11 6/2016,

zuletzt geändert durch BGBI. l Nr. 140/2021, wird durch den Gemeinderat der Gemeinde

Obernberg am Brenner verordnet:

Artikel l

Die Kanalgebührenverordnung der Gemeinde Obernberg am Brenner, kundgemacht am

18.12.2017 zuletzt geändert durch den Gemeinderatsbeschluss vom 14.11.2019 und

28.12.2020, wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom 22. November 2021 geändert
wie folgt:

1 . Die Anschlussgebühr nach § 3 Abs. 2 beträgt Euro 5,93 je m3 der Bemessungsgrundlage.

Die Mindestanschlussgebühr nach § 3 Abs. 2 beträgt Euro 2.160,00.

2. Die Benützungsgebühr nach § 4 Abs. 3 beträgt Euro 2,36 je m3 Wasserverbrauch.

Artikel 11

Die Wasserleitungsgebührenverordnung der Gemeinde Obernberg am Brenner, kundgemacht

am 01.07.2014 zuletzt geändert durch den Gemeinderatsbeschluss vom 21.12.2015,

04.12.2017,14.11.2019 und 28.12.2020, wird aufgrund des Gemeinderatsbeschlusses vom
22. November 2021 geändert wie folgt:

1 . Die Wasserbenützungsgebühr nach § 4 Abs. 3 beträgt Euro 1 ,06 je m"' Wasserverbrauch.

Artikel 111

Diese Verordnung tritt mit 1 . Oktober 2022 in Kraff.

D/7957/2021 Seite 1 von 1

,f'ffi:% ler Gemeinde Obernberg

AnjOÄchlagen am: 20.12.2021
Ab@rl&mmen am:l 2«" i- L


